
UCHWAŁA NR 747/2023 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na korzystanie z pomieszczenia 
mieszkalnego w Domu Pomocy Społecznej w Mielnie na potrzeby 

prowadzenia mieszkania treningowego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 19 pkt 11 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 poz. 901z późn. 
zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na korzystanie przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Koszalinie z pomieszczenia mieszkalnego o pow. 48,80 m2 w dawnym 
budynku administracyjnym w Domu Pomocy Społecznej w Mielnie, na potrzeby 
prowadzenia mieszkania treningowego dla osób z terenu więcej niż jednej gminy. 

§ 2. Korzystanie z pomieszczenia mieszkalnego wskazanego w § 1 jest 
nieodpłatne. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie będzie ponosić 
opłatę ryczałtową  tytułem zużycia mediów w kwocie wskazanej przez Dom 
Pomocy Społecznej w Mielnie. 

§ 3. Zgodę na korzystanie z pomieszczenia mieszkalnego wydaje się na czas 
nieokreślony. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Koszalinie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 342/2017 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 
9 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na korzystanie z pomieszczenia 
mieszkalnego w Domu Pomocy Społecznej w Mielnie na potrzeby prowadzenia 
mieszkania chronionego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Koszaliński 
 
 

Marian 
Stanisław Hermanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie wyrażenia zgody 
na korzystanie z pomieszczenia mieszkalnego w Domu Pomocy 
Społecznej w Mielnie na potrzeby prowadzenia mieszkania 
treningowego. 

Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie zmiana ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), na mocy 
której art. 53 otrzymał nowe brzmienie. Zgodnie z cyt. art. nastąpiła zmiana 
nazewnictwa mieszkania chronionego na mieszkanie treningowe. 

Zgodnie z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
do zadań własnych powiatu należy prowadzanie mieszkań treningowychdla osób 
z terenu więcej niż jednej gminy.  Lokale mieszkalne znajdujące się w dawnym 
budynku administracyjnym w Domu Pomocy Społecznej w Mielnie, ul. Spokojna 
1, 76-032 Mielno mogą być przystosowane do pełnienia funkcji mieszkania 
treningowego wystandaryzowanego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań 
treningowych i wspomaganych. 

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 747/2023 ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


